PAGE
7

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.12.2015 № 447-п
О внесении изменений в постановление администрации Гаврилово Посадского городского поселения от 03.12.2014 № 143-п  «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в администрации Гаврилово-Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 23.08.2013 № 403-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
        1. Внести в   постановление   администрации Гаврилово-Посадского городского поселения от 03.12.2014 №143-п «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в администрации Гаврилово-Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района» следующие  изменения:

1) наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об  утверждении  муниципальной программы «Пенсионное обеспечение и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Гаврилово-Посадского городского поселения»;

2) приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.
      2. Опубликовать  настоящее  постановление  в   сборнике   «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.
   3. Настоящее  постановление  вступает  в силу 01.01.2016 года.
Глава Гаврилово-Посадского
муниципального   района

                        В.Ю.Лаптев

Приложение к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского

 муниципального района
от  24.12.2015 № 447-п
«Приложение к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского

городского поселения

от 03.12.2014 №143-п

Муниципальная программа
«Пенсионное обеспечение и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Гаврилово-Посадского городского поселения»

Раздел 1. Паспорт муниципальной программы
	Наименование программы
	Пенсионное обеспечение и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Гаврилово-Посадского городского поселения

	Срок реализации программы
	2016-2018 гг.

	Администратор программы
	Управление координации комплекса социальных вопросов администрации Гаврилово-Посадкого муниципального района

	Исполнители программы
	Управление координации комплекса социальных вопросов администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	Перечень  подпрограмм
	1.Подпрограмма   «Пенсионное обеспечение и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Гаврилово-Посадского городского поселения»

	Цель (цели)  Программы
	Пенсионное обеспечение и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим

	Объем ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований: тыс. руб.:

   2016 год – 90,0  тыс. руб.

   2017 год –  0 тыс. руб.

   2018 год –  0 тыс. руб.

 - местный бюджет:

   2016 год – 90,0 тыс. руб.

   2017 год – 0 тыс. руб.

   2018 год – 0 тыс. руб.

Раздел 2. Анализ текущей ситуации в сфере реализации

муниципальной программы
Пенсия за выслугу лет по пенсионному обеспечению - ежемесячная денежная выплата за счет средств бюджета Гаврилово-Посадского городского поселения, право на получение которой определяется Положением, утвержденным решением Совета Гаврилово-Посадского городского поселения и которая предоставляется гражданам в целях компенсации им денежного содержания, утраченного в связи с прекращением ими муниципальной службы при достижении установленной законом выслуги при выходе на страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» либо пенсию, назначаемую на период до наступления возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, в соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-I «О занятости населения в Российской Федерации».

Получателем пенсии в 2015 году являлся 1 человек.

Раздел 3. Цель (цели) и ожидаемые результаты реализации

муниципальной программы

Поддержка  соответствующих категорий граждан в случае прекращения трудовой деятельности.

Раздел 4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Реализация Программы осуществляет администрация Гаврилово-Посадского городского поселения в лице главы администрации.

Исполнители мероприятий несут ответственность за качественное и своевременное их выполнение, целевое и рациональное использование финансовых средств, предусмотренных Программой.

Финансирование Программы осуществляется за счет средств  бюджета Гаврилово-Посадского городского поселения.

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с вносимыми изменениями и дополнениями по реализации плана мероприятий Программы.

Ресурсное обеспечение реализации Программы

	№

п/п
	Наименование мероприятия / Источник ресурсного обеспечения
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Программа, всего
	90,0
	-
	-

	бюджетные ассигнования
	90,0
	-
	-

	- местный бюджет
	90,0
	-
	-

	1
	Аналитические подпрограммы:

	Пенсионное обеспечение и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Гаврилово-Посадского городского поселения

	бюджетные ассигнования
	90,0
	-
	-

	- местный бюджет
	900
	-
	-

Приложение 1 к муниципальной

программе «Пенсионное обеспечение и
выплата пенсии за выслугу лет муниципальным
служащим Гаврилово-Посадского городского поселения»
Подпрограмма «Пенсионное обеспечение и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Гаврилово-Посадского городского поселения»
I. Паспорт подпрограммы

	Тип  подпрограммы
	 Аналитическая

	Наименование подпрограммы
	Пенсионное обеспечение и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Гаврилово-Посадского городского поселения

	Срок реализации подпрограммы
	2016-2018годы

	Исполнители подпрограммы
	Управление координации комплекса социальных вопросов администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	Цель  подпрограммы
	 Пенсионное обеспечение и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований: тыс. руб.
2016 год – 90,0 тыс. руб.

2017 год –0 тыс. руб.

2018 год –0 тыс. руб.

- местный бюджет
2016 год – 90,0 тыс. руб.

2017 год – 0 тыс. руб.

2018 год -  0 тыс. руб.

Раздел 2. Краткая характеристика сферы реализации подпрограммы
Условия предоставления права на пенсию муниципальным служащим за счет средств Гаврилово-Посадского городского поселения определяются законами и иными нормативными правовыми актами Ивановской области  и актами органов местного самоуправления.
Пенсия за выслугу лет устанавливается  лицам, замещавшим должности муниципальной службы, и лицам, ранее замещавшим руководящие должности в органах власти и управления, общественных организациях Гаврилово-Посадского городского поселения и, исполнявших функции государственного управления.
Определение размера пенсии муниципального служащего осуществляется в соответствии с установленным законом Ивановской области соотношением должностей муниципальной службы и должностей государственной службы. При этом максимальный размер пенсии муниципального служащего не может превышать максимальный размер пенсии государственного служащего по соответствующей государственной должности.
В случае смерти муниципального служащего, связанной с исполнением им должностных обязанностей, в том числе наступившей после увольнения его с муниципальной службы, члены семьи умершего имеют право на получение пенсии по случаю потери кормильца в порядке, определяемом федеральным законодательством РФ.

Условия предоставления муниципальному служащему права на пенсию за счет средств бюджета городского поселения определяются решениями  Совета Гаврилово-Посадского городского поселения.

Раздел 3. Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы
Повышение уровня социальной защищенности муниципальных служащих по окончании трудовой деятельности при выходе на пенсию.

Сведения о целевых индикаторах (показателях)

 реализации Подпрограммы

	№
	Наименование индикатора
	Единица измерения
	Значение целевых индикаторов (показателей)

	2014
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	1.
	Получатели муниципальной пенсии за выслугу лет
	человек
	1
	1
	1
	1
	1

Раздел 4. Мероприятия Подпрограммы
Ежемесячная муниципальная денежная выплата.
Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Подпрограммы
	№ п/п
	Наименование мероприятия/источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2016 год
	2017 год
	2018
год

	Подпрограмма, всего
	90,0
	-
	-

	бюджетные ассигнования
	90,0
	-
	-

	- местный  бюджет
	90,0
	-
	-

	- областной бюджет

	1.
	Ежемесячные доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	Управление координации комплекса социальных вопросов администрации

	бюджетные ассигнования

	90,0
	-
	-

	- местный  бюджет

	900
	-
	-